
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

INVESTIČNÍ   ZÁMĚR 
 
 
 

Petříkovec, Ostrožská Nová Ves  
řkm 0,300 – 6,100 - odstran ění 

nános ů 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Kraj:   Zlínský 
Okres:  Uh. Hradišt ě  
ISPROFIN: 
Číslo zakázky: 
 
 
 
 
 
 
       Zpracoval:  Povodí Moravy, s. p. 



Technická zpráva 
 

 
1. Základní údaje:   
     
    Název stavby: Petříkovec, Ostrožská Nová Ves  řkm 0,300 – 6,100 

- odstranění nánosů 
    Vodní tok:    Petříkovec, IDVT10203577 
    Místo stavby k.ú.:  Kvačice, Chylice, Ostrožská Nová Ves 
    Okres:    Uherské Hradiště 
    Stupeň dokumentace  investiční záměr 
    Číslo hydrologického pořadí: 4-13-02-008, 4-13-02-010 
    Účel stavby:   Odtěžení nánosů v délce 5,800 km ve dvou úsecích 

SO01 – 3,150 km a SO02 – 2,750 km 
    Číslo stavby:   323521PDC 
    Číslo DHM:   HM904865 (SO01), HM904859 (SO02), HM904863 
    Investor:    Povodí Moravy, s.p. Dřevařská 11, Brno 
 
2. Časový plán výstavby:    
     
    Zahájení     2018 
    Ukončení:     2019 
 
3. Popis sou časného stavu:    

 
Koryto potoka je značně zaneseno a pomístně zarosteno náletovými dřevinami, 
takže zmenšením průtočného profilu je kriticky snížena kapacita upraveného 
koryta. 
V úseku SO01 – řkm 0,300 – 3,450 
- 3,150 km se jedná o zemní koryto s šířkou ve dně 2,0 a 1,5 m s betonovými 
prahy po cca 100 m.  
V úseku SO02 – řkm 3,450 – 6,100 
- jedná se částečně o zemní koryto a částečně o koryto opevněné betonovými 

dlaždicemi s šířkou dna 1,0 m. 
 
4. Účel stavby:  

 
Účelem stavby je odtěžení nánosů, obnovení průtočného profilu a uvedení koryta 
do původního stavu. 
 

5. Výchozí podklady:  
 
- Úsek SO01 – PD „Petříkovec odstranění nánosů“  
- Původní projektová dokumentace opravy toku Petříkovec  
 

6. Návrh technického řešení:  
 
Odstranění náletových dřevin a odtěžení koryta od nánosů po původní niveletu a 
opevnění v celkové délce 6,100 km a to SO01 – 3,150 km a SO02 – 2,750 km.  
 



7. Další dopl ňující informace:    
 

Nutno projednat používání přilehlých komunikací a pozemků. Dále pak rozbor 
sedimentu a uložení sedimentu.  
Zaměření skutečného stavu toku od zaústění (řkm 0,000 – 6,100) 
Před realizací stavby je potřeba odstranit sedimenty z ČS a úseku od ČS do 
Okluky ve správě provozu Veselí nad Moravou (300 m).  

  
 
8. Vliv stavby na ŽP:  

 
Stavba nebude mít negativní vliv na změnu nebo dokonce zhoršení životního 
prostředí. Jedná se o uvedení díla do původního stavu a obnovení kapacity. 

 
 
9. Majetkové vztahy investora k pozemk ům, jichž se navrhované řešení dotýká:  

 
Stavba SO 01 bude prováděna na pozemcích p. č.1014/1 v k.ú. Kvačice, p. č. 
2704 a 4044 v k.ú. Chylice a p.č. 5053/1, 5053/2 a 4573/2 v k.ú. Ostrožská Nová 
Ves, které jsou ve vlastnictví státu a se kterým má právo hospodařit Povodí 
Moravy, s.p.. Výpisy z katastru nemovitostí jsou přiloženy. 
Stavba SO 02 bude prováděna na pozemcích p.č. 4573/1, 7293, 4539, 4541 
(soukromníci), 4537 v k.ú. Ostrožská Nová Ves, které jsou ve vlastnictví státu a se 
kterým má právo hospodařit Povodí Moravy, s.p.. Výpisy z katastru nemovitostí 
jsou přiloženy. 

 
10. Zdůvodn ění naléhavosti a priority navrhované akce:  

 
Potok Petříkovec je zanesen splaveninami z polí, které výrazně snižují kapacitu 
koryta a funkčnost ČSO v Kvačicích. Odtěžením nánosů dojde k obnovení 
původní kapacity a dílo bude moci následně plnit svou protipovodňovou funkci.  

 
11. Předpokládané finan ční náklady:  

 
Předpokládaná cena PD 400 000 Kč bez DPH 
 
Předpokládané náklady realizace se určí dle rozpočtu PD.  
Poznámka – případné navýšení nákladů odvisí od rozborů sedimentu.  

 
12. Zdůvodn ění očekávaných náklad ů na akci a posouzení jejího p řínosu:  

 
Předpokládané stavební náklady jsou 8 000 000 Kč.  
Náklady stavebních prací budou upřesněny v rozpočtu zpracovaném v projektové 
dokumentaci a dále po výběrovém řízení. Přínosem akce bude zkapacitnění 
koryta toku.  
 
Datum: 10. 1. 2018     Vypracoval: Ing. Pavel Mládek 
 
 
 



Přílohy: 2x situace, fotodokumentace 
Situace úseku SO 01 

 
 
Situace úseku SO 02 

 
Fotodokumentace stavu: 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 


